
 

 
商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、 

一般社団法人日本投資顧問業協会  

2022 年 3 月 4 日 

投資家のみなさまへ 

アセットマネジメント One 株式会社 

  

インカムビルダー 

（毎月決算型）世界通貨分散コース ／ （年 1 回決算型）世界通貨分散コース 

取引対象通貨の一部変更について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご愛顧いただいております「インカムビルダー（毎月決算型）世界通貨分散コース ／ （年 1 回決算型）

世界通貨分散コース」（以下、「当ファンド」といいます。）が主要投資対象とする外国投資信託で行っております

為替取引において、足もとのロシアを取り巻く国際的な情勢および同国の信用力やロシアルーブルの流動性の

状況等に鑑み、下記の通り 3 月 3 日付で取引対象 10 通貨のうちの 1 つであるロシアルーブルをポーランドズロ

チに変更いたしました。3 月 7 日以降、本変更を反映した基準価額が算出されますのでお知らせいたします。 

なお、本変更による当ファンドの実質的な運用内容に変更はなく、受益者のみなさまへ特段のお手続きを求

めるものではございません。本変更の趣旨についてご理解賜りますとともに、今後とも弊社ファンドをお引き立て

いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 対象ファンド 

・ インカムビルダー（毎月決算型）世界通貨分散コース 

・ インカムビルダー（年 1 回決算型）世界通貨分散コース 

 

2. 変更内容（取引通貨の変更） 

変更前：ロシアルーブル 

変更後：ポーランドズロチ 
 

当ファンドは主要投資対象とする外国投資信託において、世界の債券・株式等に投資するとともに、

為替取引を活用し世界の 10 通貨への投資効果を追求しています。この為替取引では、先進国 5 通貨

（米ドル、ユーロ、英ポンド、カナダドル、豪ドル）、新興国 5通貨（インドネシアルピア、メキシコペソ、イン

ドルピー、ロシアルーブル、ブラジルレアル）の 10 通貨に概ね均等に投資しておりました。 
しかし、足もとのロシアを取り巻く国際的な情勢および同国の信用力やロシアルーブルの流動性の状

況等を鑑み、3 月 3 日付で上記取引対象通貨について、ロシアルーブルを除外し、ポーランドズロチへ

の入れ替えを実施いたしました。 



 

 
商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、 

一般社団法人日本投資顧問業協会  

 

なお、為替取引における取引対象通貨については、先進国、新興国からそれぞれ 5 通貨を選定する

ことを基本としております。原則として年 1 回見直しを行いますが、国際情勢およびマーケットが大きく変

動する中で、今後も適宜変更を行う場合がございます。ご留意くださいますよう、お願い申し上げます。 

以上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 本件に関してご不明な点は、下記までお問い合わせください。 
 

アセットマネジメント One 株式会社 コールセンター 0120-104-694 
受付時間：営業日の午前 9 時～午後 5 時 

※お客さまの残高などお取引に関するお問い合せは、お取引いただいている販売会社までお願いいたします。 


